Untuk mempermudah memahami
metode penelitian maka disajikan dalam bagan sebagai berikut:

Tabel 1. Metode Penelitian

Hasil Penelitian Dan Pembahasan
1. Biografi Singkat Ibnu Miskawaih

Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin Ya'qub bin Miskawaih adalah nama lengkap Ibnu Miskawaih.
Beliau wafat di Asfahan pada tanggal 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 Masehi. Ia dilahirkan
di Rayy, yang sekarang menjadi Teheran, Iran, sekitar tahun 941/330 Masehi (Herningrum &
Alfian, 2019: 47). Ibnu Maskawaih belajar filsafat di bawah bimbingan Ibnu Al-Khammar, sejarah
di bawah bimbingan Abu Bakar Ahmad Ibnu Kamil Al-Qadhi, dan kimia di bawah bimbingan ahli